
 

MMEESSTTOO  MMEEDDZZEEVV    
Štóska  č. 6, 044 25 Medzev, okr. Košice - okolie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 

 

 

O z n á m e n i e 
 o výške dane za ubytovanie 

 
I. ÚDAJE O PLATITEĽOVI ( údaje o platiteľovi, ktorý je prevádzkovateľ zariadenia a ktorý 

poskytuje odplatné prechodné ubytovanie ) 

 

Obchodné meno:                                  ................................................................................................ 

 

IČO:                                                     .................................................................................................                                          

 

Adresa sídla:                                        ................................................................................................  

 

Názov ubytovacieho zariadenia:         ................................................................................................ 

 

Adresa ubytovacieho zariadenia:        ................................................................................................ 

  

Zodpovedná osoba :                            ................................................................................................. 

 

Kontakt:                                               ................................................................................................. 

 

 

 

II. PODKLADY  K VÝPOČTU   DANE  ZA   UBYTOVASNIE 

                                                            mesiac:                       mesiac:                      mesiac: 

Zúčtovacie obdobie:                         .................................................................................................... 

 

Počet  prenocovaní:                          .................................................................................................... 

                                                             0,38                             0, 38                            0,38 

Sadzba dane za ubytovanie:            .................................................................................................... 
( sadzba v € / na osobu a prenoc.)                                

 

Daňová povinnosť k úhrade:          ..................................................................................................... 
 počet prenoc. x  sadzba 0,38 €) 

 

Platiteľ je povinný správcovi dane oznámiť raz štvrťročne do 10 dní po ukončení štvrťroka výšku dane za 

ubytovanie za jednotlivé mesiace. Platiteľ odvádza daň z ubytovania do 30 dní po skončení štvrťroka , 

v ktorom vznikla daňová povinnosť. 

 

 

Platiteľ svojim podpisom potvrdzuje, že všetky údaje sú pravdivé. 

 

Dátum:                                                                          Podpis a pečiatka platiteľa: 

 

Prevzal: 


